平成 22 年 9 月 16 日

報 道 関 係 者  各 位

東京都中央区八重洲 2-10-3

国 際 興 業 株 式 会 社

広報室 焼野真介

TEL 03-3273-1118 FAX 03-3275-2629

羽田空港新国際線ターミナル開業
10/21 空港連絡バス「大宮・羽田線」でダイヤ改正を実施

羽田空港第２ターミナルで出発を待つ空港連絡バス

（画像はメールにて送信いたします。担当まで申し付け下さい。）

国際興業株式会社（本社：東京都中央区 社長：小佐野隆正）は１０月２１日の羽田空港新国際

線ターミナル開業に伴い、同日から、西武バス、京浜急行バス、東京空港交通と共同運行している

空港連絡バス「大宮・羽田線」で、ダイヤ改正を実施いたします。

今回のダイヤ改正では、国際線ターミナルに全ての便で乗り入れを開始するほか、国際線の早朝・

深夜便に対応するため「国際線直行便」を新たに運行いたします。さらに、羽田空港の需要拡大を

見据え、運行時間帯の拡大と増便による輸送力増強を行い、お客様への利便性向上を図ります。

主なダイヤ改正の内容は下記のとおりです。

○国際線ターミナルに全ての便で乗り入れを開始します

○国際線の早朝・深夜便に対応するため「国際線直行便」を新たに運行します
(大宮発 羽田空港行き) 夕方から夜間にかけて４便を新たに運行します※

(羽田空港発 大宮行き) 早朝に２便、深夜に１便を新たに運行します※

○運行時間帯の拡大と増便による輸送力増強を行います
 (大宮発 羽田空港行き) 始発時刻を繰り上げます（[現行] 4:30発 → [改正後] 4:15 発 ）

また、主に夕方の時間帯を増便、直行便とあわせて７便増便し計１７便／

日とします

 (羽田空港発 大宮行き)夜間の時間帯を増便し直行便とあわせ４便増便し計２３便／日とします※
（※大宮発の直行便４便と羽田空港発の深夜直行便１便は 10/31から運行を開始します。深夜便は運賃が通常の倍額となります）

＜資料１＞ 空港連絡バス「大宮・羽田線」の概要

１．運行系統  羽田空港国際線ターミナル-羽田空港第２ターミナル-羽田空港第１ターミナル-さいたま

新都心駅-大宮駅西口-西武バス大宮営業所

２．運行回数  大宮発 羽田空港行き(上り)１７便／日 羽田空港発 大宮行き(下り)２３便／日※

※大宮発の直行便４便と羽田空港発の深夜直行便１便は 10/31から運行を開始します。

３．所要時間  羽田空港国際線ターミナル～大宮駅西口間 １時間０５分～２時間００分

４．運  賃  羽田空港～さいたま新都心駅・大宮駅西口・西武バス大宮営業所

  片道(大人) １,５００円 (小児半額) ※深夜便は片道(大人) ３，０００円

５．使用車両  ４列(２＋２列)シート 車内禁煙

トイレ付（車両運用の都合上、トイレのない車両で運行する場合もございます）

※途中のサービスエリアなどでの休憩はありません

６．乗車方法  ①羽田空港発 さいたま新都心・大宮行きは先着順による全席定員制となります。全便時

刻指定の乗車券が必要です。ご乗車前に羽田空港到着ロビー内の案内所または自動券

売機にて乗車券をご購入ください。当日券のみ発売し、事前の予約はお受けしており

ません。

②大宮・さいたま新都心発 羽田空港行きは予約定員制となっております。なお、空席が

ある場合は、当日も販売いたします。羽田空港行きの乗車券の予約・購入方法は当社

ＨＰをご覧下さい。国際興業バス こくさいばすどっとこむ http://5931bus.com/kosoku/

７．共同運行会社   西武バス株式会社（本社：埼玉県所沢市 社長：池田敦）

京浜急行バス株式会社（本社：東京都港区  社長：谷澤幹男）

東京空港交通株式会社（本社：東京都中央区 社長：鈴木光男）

 ご予約 (羽田空港行きのみ) [インターネット] 発車オーライネット http://www.j-bus.co.jp/ (PC・携帯電話とも)

                             日本旅行「バスぷらざ」 http://www.tabiplaza.net/bus/ (PC)
                           ※日本旅行「バスぷらざ」はネット決済・Web 乗車票を利用したサービスです。(要プリンタ)

                 [コンビニエンスストア] ローソン・ファミリーマート・サークル K・サンクス(一部店舗除く)・

セブン-イレブンのマルチメディア端末で新規予約発券・予約済発

券が可能です。

                 [東京]   国際興業高速バス予約センター

０３－５９１７－８５１０ （年中無休：９：００～１９：００）

                 [東京]   西武バス座席センター

                        ０３－５９１０－２５２５ （年中無休：９：００～１９：００）

                 [さいたま] 西武バス大宮駅西口案内所

                         ０４８－６４９－２５２５ （平日：１０：００～１９：００）

                                        （土休日：９：３０～１８：００）

＜資料２＞ 平成２２年１０月２１日以降の時刻表

大宮方面→羽田空港

(大宮駅からの所要時間)

国際

(1:15)

西武

(1:20)

空港

(1:45)

京急

(1:40)

国際

(1:45)

京急

(1:45)

西武

(1:45)

空港

(1:40)

国際

(1:40)

京急

(1:40)

西武

(1:40

西武

(1:40)

西武バス大宮営業所 4:15 5:15 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:30 13:30 14:15 15:15 16:00

大宮駅西口 4:30 5:30 6:15 7:20 8:20 9:20 10:20 11:50 13:50 14:35 15:35 16:20

さいたま新都心駅 4:40 5:40 6:25 レ レ レ レ レ レ レ レ レ

羽田空港第２ターミナル 5:30 6:35 7:45 8:45 9:50 10:50 11:50 13:15 15:15 16:00 17:00 17:45

羽田空港第１ターミナル 5:35 6:40 7:50 8:50 9:55 10:55 11:55 13:20 15:20 16:05 17:05 17:50

羽田空港国際線ターミナル 5:45 6:50 8:00 9:00 10:05 11:05 12:05 13:30 15:30 16:15 17:15 18:00

大宮方面→羽田空港

(大宮駅からの所要時間)

国際

(1:40)

空港※

(1:30)

空港※

(1:30)

国際※

(1:20)

京急※

(1:15)

西武バス大宮営業所 16:45 17:45 18:30 19:30 20:20

大宮駅西口 17:05 18:05 18:50 19:50 20:35

さいたま新都心駅 レ 18:15 19:00 20:00 20:45

羽田空港第２ターミナル 18:30 レ レ レ レ

羽田空港第１ターミナル 18:35 レ レ レ レ

羽田空港国際線ターミナル 18:45 19:35 20:20 21:10 21:50

※直行便４便は 10/31から運行を開始します。

羽田空港→大宮方面

(大宮駅までの所要時間)

京急

(1:05)

西武

(1:05)

空港

(1:40)

国際

(1:40)

京急

(1:40)

西武

(1:40)

京急

(1:40)

空港

(1:50)

空港

(1:50)

国際

(1:50)

京急

(2:00)

西武

(1:40)

羽田空港国際線ターミナル 6:30 7:30 8:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:30 18:20

羽田空港第２ターミナル レ レ 9:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:40 18:30

羽田空港第１ターミナル レ レ 9:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 17:45 18:35

さいたま新都心駅 7:23 8:23 10:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:28 17:28 18:28 19:18 19:48

大宮駅西口 7:35 8:35 10:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:40 17:40 18:40 19:30 20:00

西武バス大宮営業所 7:45 8:45 10:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:50 17:50 18:50 19:40 20:10

羽田空港→大宮方面

(大宮駅までの所要時間)

空港

(1:35)

西武

(1:30)

国際

(1:25)

京急

(1:25)

空港

(1:20)

空港

(1:20)

国際

(1:20)

西武

(1:20)

京急

(1:20)

西武

(1:20)

国際※

(1:05)

羽田空港国際線ターミナル 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:10 23:40 24:20

羽田空港第２ターミナル 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:20 23:50 レ
羽田空港第１ターミナル 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:25 23:55 レ

さいたま新都心駅 20:23 20:48 21:13 21:43 22:08 22:38 23:08 23:38 24:18 24:48 25:13

大宮駅西口 20:35 21:00 21:25 21:55 22:20 22:50 23:20 23:50 24:30 25:00 25:25

西武バス大宮営業所 20:45 21:10 21:35 22:05 22:30 23:00 23:30 24:00 24:40 25:10 25:35

  凡例 国際：国際興業 西武：西武バス 京急：京浜急行バス 空港：東京空港交通 （認可申請中）

※深夜直行便１便は 10/31から運行を開始します。運賃は通常の倍額となります

お問い合わせ 国際興業株式会社 運輸事業部運行課  ０３－３２７３－１１２７